
DETERMINA n. 962 del 29/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 962 del 29/07/2021

OGGETTO: Progetto A.G.I.R.E. (Aiutare i Giovani a Realizzare Esperienze) di cui all’Avviso 
Pubblico Benessere Giovani Organizziamoci - Manifestazione di interesse per la 
realizzazione  di  attività  polivalenti  (Legge  Regionale  n.  26/2016  -  DGR  n. 
114/2016)  DD n.  527/2016  e  DD n.  1/2017.  POR CAMPANIA FSE 2014/2020. 
Liquidazione ai tre gruppi selezionati per le idee imprenditoriali presentate per il 
LABORATORIO DI BUSINESS ACADEMY. CUP G91D17000000002.

Proposta n. D14980-697-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE Servizi Sociali -Istruzione-Sport e Cultura

Dirigente Responsabile dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 962 del 29/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.  107  del  D.lgs  18.8.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le 
responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stato nominato 
Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21,  con la quale è stato 
approvato ai sensi dell’art.  170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di 
Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21,  con la quale è stato 
approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 
118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;
Premesso che:

-  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  66  del  31.05.2018  è  stato 
approvato  il  Progetto  Esecutivo  (CUP  G91D17000000002)  e  relativo 
cronoprogramma,  “Benessere  Giovani  –  Organizziamoci”  e  contestualmente 
l’“Accordo di Partenariato”, ammesso a finanziamento con Decreto Dirigenziale 
Regionale  n.  202  del  03.07.2017,  BURC  n.  53/2017,  dal  titolo  “A.Gi.R.E. 
(Aiutare  i  Giovani  a  Realizzare  Esperienze)  in  Comune”,  con  il  Comune  di 
Giugliano in Campania quale soggetto  capofila dell’intera  azione  progettuale, 
autorizzando  il  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali  –  Istruzione  –  Sport  e 
Cultura, all’espletamento delle attività amministrative necessarie all’attuazione 
del progetto stesso;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1312 del 13.09.2018 è stata accertata ed 
impegnata  la  relativa  risorsa  regionale  per  un  importo  complessivo  di  €. 
350.000,00;

-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2036  del  21.12.2018  è  stato  approvato 
l’Avviso  Pubblico  relativo  al  Laboratorio  di  EDUCAZIONE  ED 
ORIENTAMENTO  ALL’IMPRENDITORIALITÁ,  della  durata  di  60  ore 
cadauno, volto a promuovere nei giovani un atteggiamento “imprenditivo” nella 
ricerca  e  nell’esercizio  della  propria  occupazione  e  a  fornire  le  competenze 
imprenditoriali necessarie a chi intenda mettersi in proprio;

Rilevato che:

- tale percorso formativo veniva strutturato in due fasi;  una prima era rivolta 
all’azione  di  “Educazione  ed  Orientamento  all’Imprenditorialità”,  ed  una 



DETERMINA n. 962 del 29/07/2021

seconda  volta  all’azione  “Business  Academy”,  alla  quale  avevano  accesso  i 
migliori  5  gruppi  di  giovani  partecipanti  che  avrebbero  frequentato  almeno 
l’80% del monte ore della prima azione e presentato progetti selezionati negli 
ambiti del Welfare culturale, dell’Agroalimentare e del Sociale;

-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  518  del  15.04.2019  veniva  approvato 
l’Avviso  Pubblico  di  reclutamento  dei  partecipanti  al  Laboratorio  Business 
Academy, il cui Bando prevedeva che al termine di tale percorso formativo, ogni 
start upper avrebbe prodotto il proprio business plan, di questi, ai migliori tre gli 
sarebbe stato riconosciuto un premio in denaro di €. 5.000,00 destinati all’avvio 
dell’attività;
- con verbale di selezione del 06.05.2019 venivano individuati 5 gruppi in base 
all’attinenza della proposta presentata agli obiettivi del concorso, all’innovazione 
e  originalità  della  proposta  presentata,  alla  coerenza  dei  curricula  della 
compagine  sociale  in  relazione  al  progetto  presentato,  all’immediatezza 
comunicativa ed alla realizzabilità della proposta presentata;
- tali gruppi riportavano i seguenti punteggi :

0
1

GRUPPO 
b)

PROT. N. 49573 85/100

0
2

GRUPPO 
e)

PROT. N. 49579 85/100

0
3

GRUPPO 
i)

PROT. N. 49593 80/100

0
4

GRUPPO 
a)

PROT. N. 49570 75/100

0
5

GRUPPO 
g)

PROT. N. 49589 70/100

Considerato  che:

-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  557  del  24.06.2020  si  prendeva  atto 
dell’effettiva  partecipazione  dei  tre  gruppi  selezionati  alle  attività  del 
LABORATORIO DI BUSINESS ACADEMY, come da azione progettuale e che 
tali gruppi hanno raggiunto gli obiettivi prefissati con i loro Business Plan e le 
loro idee imprenditoriali, secondo i seguenti punteggi riportati da ciascuno:

  01 GRUPPO PROT. N. 49573 85/100



DETERMINA n. 962 del 29/07/2021

b)

02 GRUPPO 
e)

PROT. N. 49579 85/100

03 GRUPPO 
i)

PROT. N. 49593 80/100

-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  557  del  24.06.2020  si  disponeva  di 
liquidare,  con successivo atto,  i  3  gruppi  di  partecipanti  all’attività  formativa, 
l’importo di €. 15.000,00, da suddividere per ciascun gruppo mediante bonifico 
bancario;

 Dato,  altresì,  atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di 
interesse del Dirigente firmatario del presente atto e che sono assolti gli obblighi 
previsti  dal  Piano  Triennale  della  Trasparenza  ed  Integrità,  secondo quanto 
previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione; 

VISTI: gli artt. 183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000; 

   DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1)  di  liquidare  e  corrispondere  in  favore  dei  componenti  dei  gruppi,  di  cui 
all’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, l’importo 
totale  pari  ad  €.15.000,00  (somma non soggetta  ad  IVA) per  la  partecipazione 
all’attività formativa di Business Academy di cui all’azione progettuale relativa al 
Laboratorio  di  EDUCAZIONE  ED  ORIENTAMENTO 
ALL’IMPRENDITORIALITÁ di  “Benessere  Giovani  –  Organizziamoci”  per  il 
raggiungimento degli obiettivi prefissati  con i  loro Business Plan e le loro idee 
imprenditoriali riportando i seguenti punteggi :

  01 GRUPPO PROT. N. 49573 85/100



DETERMINA n. 962 del 29/07/2021

b)

02 GRUPPO 
e)

PROT. N. 49579 85/100

03 GRUPPO 
i)

PROT. N. 49593 80/100

2) di dare atto che la risorsa da trasferire di €. 15.000,00 (incassata dall’Ente, al 
capitolo  di  entrata  20102303  con  reversali  n.  5115-5120-5121/2018)  trova 
copertura  alla  Missione  12,  Programma  05,  Titolo  1,  Piano  Finanziario 
1.04.01.02.003,  Capitolo  di  Spesa  10417202,  impegno  contabile  935/2020,  del 
Bilancio 2021 Pluriennale 2021-2023;
3) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari  a procedere al 
trasferimento  dell’importo  totale  pari  ad   €.  15.000,00  (non  soggetto  ad  IVA) 
mediante bonifico bancario,  in favore dei componenti di ciascun gruppo di cui 
all’allegato  A che  forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  per  la 
partecipazione  all’attività  formativa  di  Business  Academy  di  cui  all’azione 
progettuale  relativo  al  Laboratorio  di  EDUCAZIONE  ED  ORIENTAMENTO 
ALL’IMPRENDITORIALITÁ  di  “Benessere  Giovani  –  Organizziamoci”  per  il 
raggiungimento degli  obiettivi  prefissati  con i  loro Business Plan e le loro idee 
imprenditoriali; 
4)  di  adempiere  inoltre,  con  l’esecutività  della  determina  di  liquidazione  agli 
obblighi  di  trasparenza  di  cui  all’art.  37 del  D.  Lgs.33 del  1403/13 e  all’art.  1 
comma 32 della legge 190/12. 

5) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi 
del decreto legislativo n. 33/2013.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 962 del 29/07/2021



DETERMINA n. 962 del 29/07/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento per complessivi Euro 15.000,00 in favore degli aventi 
diritto indicati in allegato. Impegno contabile 935/2020 alla Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo 
10417202, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 29/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-29T17:02:34+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-30T14:18:53+0200
	Giuseppe De Rosa




